Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 04/2022
Aviso nº 01 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2022

AVISO Nº 01 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, o
que segue:

1. Da retificação do item 10 - Da Convocação Para Provimento no Cargo Público, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

10.7 O candidato convocado para preenchimento de vaga que não comparecer na data estipulada na convocação

ou se recusar a assinar os Termos de Comparecimento e Aceitação da Vaga estará excluído do Concurso
Público definitivamente, sem possibilidade de ser chamado novamente ou transferido para o final da lista de
chamamento.

LEIA-SE:

10.7  O candidato convocado para preenchimento de vaga que não comparecer na data estipulada na convocação

ou se recusar a assinar os Termos de Comparecimento e Aceitação da Vaga estará excluído do Concurso
Público definitivamente. Haverá a possibilidade de ser chamado novamente se transferido para o final da lista
de chamamento, desde que o candidato convocado, no mesmo prazo previsto para o comparecimento,
manifestar-se expressamente nesse sentido.

Município de Bento Gonçalves / RS, 08 de abril de 2022.

Diogo Segabinazzi Siqueira

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________